

Kamienna Góra, dnia 27 lutego 2019 r.

Wiesław Sobiechowski
Radny Rady Miasta
Kamienna Góra

ZAPYTANIE

BIURO RADY MIASTA
KAMIENNA GÓRA
WPLYNEŁO
27 -02- 2019
dnia.....

Przedmiot, temat zapytania:

Opracowanie dokumentacji technicznej oraz kompleksowe wykonanie części ul. Legnickiej i ul. Małej o długości ok. 230 m, na odcinku od ul. Legnickiej do przebudowanej ul. Małej – budynek nr 21 (szacunkowy koszt inwestycji to 585 tys. zł).

Uzasadnienie zapytania - krótkie przedstawienie stanu faktycznego:

Wspomniany wyżej gruntowy odcinek drogi ul. Legnickiej, który prowadzi do tzw. „domków leśników”, został ponad 30 lat temu utwardzony płytami betonowymi przez mieszkańców tej części miasta. Przez pierwsze lata użytkowania ta forma utwardzenia jezdni zdawała rezultat, lecz z czasem beton na łączeniach zaczął się wykruszać i obecnie stanowi duże zagrożenie dla kierowców pojazdów (zaczynają wystawać z betonu pręty zbrojeniowe, a gromadząca się w zastoinach woda uniemożliwia często swobodny przejazd autami). Spływająca tą drogą woda, podczas opadów atmosferycznych, zalewa nagminnie część nieruchomości zlokalizowanych przy tej ulicy, z uwagi na brak stosownego odwodnienia. Dodatkowo przy silnych opadach deszczu znaczne pokłady ziemi i żwiru są nanoszone na główną jezdnię ul. Legnickiej, przy skrzyżowaniu, co stanowi również zagrożenie dla przejeżdżających kierowców. Ponadto piesi korzystający z tej drogi, poruszają się po niej z narażeniem zdrowia i życia, gdyż wzdłuż tego odcinka nie ma wybudowanego chodnika, przez co częstokroć zmuszeni są uciekać przed samochodami na pozostałości skupisk zieleni. Ponadto wykonanie tegoż odcinka jezdni pozwoliłoby zakończyć kompleksowo inwestycję związaną z przebudową ul. Małej, która była realizowana w 2014 r.

Pytania wynikające z zapytania:

- Czy w pierwszej kolejności zostanie opracowana w 2019 r. dokumentacja techniczna na wykonanie części ul. Legnickiej i ul. Małej, na wspomnianym wyżej odcinku?
- Czy w przypadku sporządzenia przedmiotowej dokumentacji w 2019 r., jest możliwość wykonania tego odcinka kompleksowo w roku bieżącym?
- Czy w przypadku braku możliwości wykonania kompleksowo tego odcinka drogi w 2019 r., będzie to zadanie wprowadzone do realizacji w budżecie miasta na 2020 r.?

Załączniki:

brak

Informacje o dotychczasowych próbach i sposobach załatwienia zapytania:

Wnioski dotyczące przedmiotowej inwestycji były zgłaszane w formie pisemnej do projektu budżetu miasta Kamienna Góra od 4 lat. Ponadto w Uchwale Nr XLI/280/17 Rady Miasta Kamienna Góra z dnia 20 grudnia 2017 r. w sprawie budżetu miasta Kamienna Góra na 2018 rok zostało ujęte to zadanie w wydatkach majątkowych pn. „Przebudowa drogi w ul. Legnickiej” na kwotę 200 tys. zł. W trakcie roku 2018 była przeze mnie wielokrotnie zgłaszana na sesjach i komisjach uwaga o niedoszacowaniu tej inwestycji oraz jednoczesna prośba o przesunięcie odpowiednich środków na ten cel. Niestety w projekcie budżetu miasta na 2019 rok oraz w jego autopoprawce takie zadanie nie zostało wprowadzone do kontynuacji, a mieszkańcy mieli zapewnienia o realizacji tej inwestycji.

Z poważaniem

